PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ
08.885.100/0001-54 Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 –

www.uenp.edu.br
Página 1 de 4 – Edital PROGRAD nº 065/2021

EDITAL Nº 024/2021-CCP

PUBLICAÇÃO DA TERCEIRA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO
PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS OCIOSAS PARA O ANO LETIVO DE

2021

O Diretor do Campus de Cornélio Procópio, da Universidade Estadual do Norte do
Paraná - UENP, em observância ao disposto nos arts. 84, 85, 86 e 87, do Regimento
Geral  da  UENP,  à  Resolução  010/2017-CEPE/UENP,  e  Edital  PROGRAD  nº
061/2021

    TORNA PÚBLICO

A  CONVOCAÇÃO  EM  TERCEIRA  CHAMADA  do  Processo  Seletivo  para
ocupação de Vagas Ociosas para o ano letivo de 2021,  em suas respectivas
categorias,  dos candidatos relacionados no Anexo I,  para fins de matrícula,  nos
termos e condições deste edital.

1. DAS VAGAS

1.1 Esta convocação destina-se aos candidatos constantes na Lista de Espera para
o  preenchimento de  vagas  remanescentes  do  Processo Seletivo  para  ocupação
de Vagas Ociosas, para o ano letivo de 2021, conforme anexo I deste edital.

2. DA MATRÍCULA

2.1 Os candidatos classificados dentro do limite de vagas deste Processo Seletivo,
relacionados no Anexo I deste edital, estão  convocados em primeira chamada para
efetivar a matrícula, até o dia 29 de outubro de 2021, EXCLUSIVAMENTE por e-
mail,  para  o  endereço  eletrônico  da  Divisão  Acadêmica  do  curso  pretendido,
conforme indicado abaixo:

I - Campus de Cornélio Procópio: da.ccp@uenp.edu.br

2.2 realização da matrícula é de responsabilidade do candidato.

2.3 O assunto do email deve ser NOME DO CANDIDATO_-_MATRICULA TIPO DO

mailto:da.ccp@uenp.edu.br

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ
08.885.100/0001-54 Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 –

www.uenp.edu.br
Página 2 de 4 – Edital PROGRAD nº 065/2021

PROCESSO SELETIVO.

2.4 Para a realização da matrícula é imprescindível o envio dos seguintes documentos:

 I – Requerimento de Matrícula devidamente preenchido;
https://uenp.edu.br/publicacoes-oficiais-uenp/link-docs-proreitorias/prograd-documentos/
prograd-formularios/3872-requerimento/file

2.4.1 O documento deve ser encaminhado digitalizado em formato “.PDF”

2.5 Documentação enviada por outro canal de comunicação ou para outro endereço de
e-mail não será considerada, implicando na perda da vaga.

PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

Cornélio Procópio, 21 de outubro de 2021.

                                            Originall  Assinado
                                           Prof Dr Thiago Alves Valente

   Diretor de Campus - CCP

https://uenp.edu.br/publicacoes-oficiais-uenp/link-docs-proreitorias/prograd-documentos/prograd-formularios/3872-requerimento/file
https://uenp.edu.br/publicacoes-oficiais-uenp/link-docs-proreitorias/prograd-documentos/prograd-formularios/3872-requerimento/file

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ
08.885.100/0001-54 Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 –

www.uenp.edu.br
Página 3 de 4 – Edital PROGRAD nº 065/2021

ANEXO I DO Edital nº 024/2021

TERCEIRA CHAMADA VAGAS OCIOSAS 2021

1. Campus de Cornélio Procópio
1.1Pedagogia- Noturno
     Transferência interna: SEGUNDA SÉRIE
      Potencial de matrícula: 04

Class.
Geral.

Class.
série Candidato Situação Enquadra

mento

Prazo
máximo
para

integralização

7º 3º Vitória Ramalho Novais Convocada 2ª
5 anos
(2025)

9º 4º Izabeli Cristina de Moraes Convocada 2ª
5 anos
(2025)

10º 5º Viviane Cristina da Fonseca Convocada 2ª
5 anos
(2025)

11º 6º Anna Júlia Soares Rufino Convocada 2ª
5 anos
(2025)

Pedagogia- Noturno
          Transferência interna: TERCEIRA SÉRIE
          Potencial de matrícula: 01

Class.
Geral.

Class.
série Candidato Situação Enquadra

mento

Prazo
máximo
para

integralização

12º 5º Amanda Natália de Souza Convocada 3ª
4 anos
(2024)

	TORNA PÚBLICO
	A CONVOCAÇÃO EM TERCEIRA CHAMADA do Processo Seletivo para ocupação de Vagas Ociosas para o ano letivo de 2021, em suas respectivas categorias, dos candidatos relacionados no Anexo I, para fins de matrícula, nos termos e condições deste edital.
	1. DAS VAGAS
	1.1 Esta convocação destina-se aos candidatos constantes na Lista de Espera para o preenchimento de vagas remanescentes do Processo Seletivo para ocupação de Vagas Ociosas, para o ano letivo de 2021, conforme anexo I deste edital.
	ANEXO I DO Edital nº 024/2021
	TERCEIRA CHAMADA VAGAS OCIOSAS 2021
	Potencial de matrícula: 04